
■ OBSAH

Průměrnou spotrebu potravin a nápojů na obyvatele 
v roce 2020 ovlivnila pandemie covidu-19. Lidé u nás 
spotřebovali více rýže a drůbežího masa, méně alkoholu 
i nealkoholických nápojů.

TÉMA: DOMÁCNOSTI V MIKRO- 
A MAKRO- STATISTICE

22 Nový pohled na domácnosti a jejich finanční situaci
24 Příjmy nás rozdělují
28 Mikrostatistika ze šetření v domácnostech
30 Pandemie citelně změnila výši i strukturu spotřeby 

domácností

Struktury mezd v Česku se v posledních letech značně 
proměnily. Nízké mzdy v rutinních profesích se zvyšovaly 
rychleji než u řemeslníků či úředníků, dokonce i než velké 
manažerské výplaty.

_ UDÁLOSTI
5 Statistika v mobilu
6 Přípravu na předsednictví Rady EU

nepodceňujeme
6 Statistické standardy dodržujeme už 30 let
7 Ocenění prostorových dat v Česku
7 Staňte se mentory či jejich žáky
7 Konference pro demografy

IK
W

ÍI

46

_ ZE SVĚTA
8 Rok 2022 je Evropským rokem mládeže
9 Domácích prasat v Německu ubývá
9 Voní vám na stole káva? Třeba je z Hondurasu
9 Volební účast na Islandu opět dosáhla 80 %

 STATISTIKA ODVĚTVÍ
10 Zemní plyn neslouží jen k vytápění
12 Více rýže a drůbežího masa, méně alkoholu

 MAKROEKONOMIKA A FINANCE
14 Míra zaměstnanosti v EU vzrostla

 ROZHOVOR
15 Rozhodnutí neodkládat sčítání kvůli epidemii bylo

správné
38 Demografické stárnutí je pro společnost výzvou

Vítězný únor výrazně zasáhl do práce statistiků 
v Československu. Nad nestranností a objektivitou začala 
vítězit ideologie.

ÚDFRNÍK

ÚDERNÍK

 TRH PRÁCE A SOCIÁLNÍ STATISTIKY
18 Mzdy podle socioekonomických skupin

34
36

SČÍTÁNÍ
Co ze sčítání není vidět
První výsledky Sčítání 2021 v kostce

HISTORIE
46 Vítězný únor zúčtoval s buržoázni statistikou

4 02/2022 • ROČNÍK 12 STATISTIKA&MY


